

Pressmeddelande från Expanda AB (publ), 556541-2094

Delårsrapport januari – juni 2002

(distribueras som en del av detta pressmeddelande)

Resultatet, exklusive engångsintäkter, fortsätter att förbättras

- **Omsättning 346,2 mkr (421,6)**
- **Rörelseresultat 14,8 mkr (37,0)**
- **Rörelseresultat exkl engångsintäkter 10,5 mkr (6,2)**
- **Resultat efter finansiella poster 10,0 mkr (34,2)**

Exkluderas poster av engångskaraktär har rörelseresultatet förbättrats från 6,2 mkr till 10,5 mkr. För enbart andra kvartalet, som är säsongsmässigt sämre än första kvartalet, är förbättringen än mer markant, från –5,0 mkr till 2,9 mkr. Att rörelseresultatet ökat tillskrivs helt pågående rationaliseringar och kostnadsanpassningar. På ett år har antalet anställda i koncernen minskat med ett 60-tal personer.

Andra halvåret 2002 beräknar vi att koncernens resultat efter finans skall uppgå till 10 - 15 mkr (5,2). Koncernresultatet efter finansnetto för 2002 skulle därvid bli 20 - 25 mkr (39,4). Koncernomsättning 700 – 750 mkr (741,1).

Växjö 2002-08-15

Jan Ove Forsell, VD

Telefon 0470-727970, 070-5820828

Expandas affärsidé är att utveckla och långsiktigt äga en grupp av företag med huvudsaklig inriktning på produkter med tydligt inslag av design, starka varumärken och god export-potential. Dotterbolagen Abstracta, BCI, Diafax, Eurobib, Gärsnäs, Lammhults, Skaga och Voice är sådana bolag med klar designprofil. Expandaaktien är noterad på Stockholmsbörsens O-lista.

Expanda AB
Honnörsgatan 28
SE-352 36 Växjö
Sweden
www.expanda.se

Phone +46 470 72 79 70
Fax +46 470 72 79 79
Email info@expanda.se

Expanda AB (publ), org nr 556541-2094

Bokslutsrapport 1 januari – 30 juni 2002

- **Omsättning 346,2 mkr (421,6)**
- **Rörelseresultat 14,8 mkr (37,0)**
- **Resultat efter finansiella poster 10,0 mkr (34,2)**
- **Resultat efter skatt och minoritetsandel per aktie 0,85 kr (3,70)**
- **Eget kapital 264,0 mkr (267,1)**
- **Eget kapital per aktie 30,81 kr (31,66)**
- **Soliditet 42 procent (46)**

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning under andra kvartalet uppgår till 164,4 mkr (185,7) och rörelseresultatet till 2,9 mkr (25,6). Från årets början är motsvarande siffror 346,2 mkr (421,6) och 14,8 mkr (37,0). Den högre omsättningen 2001 förklaras till största delen av att Callenberg Group då var en del av Expandakoncernen.

Engångsintäkter som en följd av försäljningen av aktierna i Callenberg Group/AnCal påverkade resultaten positivt, andra kvartalet 2001 med 30,8 mkr och första kvartalet 2002 med 4,3 mkr. Exkluderas dessa poster av engångskaraktär har rörelseresultatet förbättrats under första halvåret 2002 jämfört med första halvåret 2001 från 6,2 mkr till 10,5 mkr. För enbart andra kvartalet, som är säsongsmässigt sämre än första kvartalet, är förbättringen än mer markant, från -5,0 mkr till 2,9 mkr.

Eurobib, som är inriktat på biblioteksinredningar, redovisar ett förbättrat resultat, liksom glasögonföretaget Skaga. I Skagas fall har dock kvartal 2 varit säsongsmässigt svagt. Inredningsföretaget Voice, som ej ingick i koncernen motsvarande period i fjol, redovisar ett mycket bra resultat. Verkstadsbolaget Atran är nära ett nollresultat efter förra årets kraftiga förlust. Våra "stora" inredningsföretag Lammhults och Abstracta redovisar, till följd av den svaga konjunkturen, volymnedgångar i nivån 15 - 20 procent med försämrat resultat som följd. I Lammhults fall är resultatet fortsatt starkt medan dotterbolaget Gärsnäs visar förlust, som dock är lägre än i fjol.

Att rörelseresultatet ökat tillskrivs helt pågående rationaliseringar och kostnadsanpassningar. På ett år har antalet anställda i koncernen, exkl förvärvade och avyttrade bolag, minskat med ett 60-tal personer.

Aktiedata och nyckeltal

Resultatet per aktie efter skatt uppgår till 0,85 kr (3,70) och synligt eget kapital per aktie till 30,81 kr (31,66). Soliditeten redovisas till 42 procent (46). Efter BCI-förvärvet uppgår koncernens soliditet till 38 procent.

Förvärv av BCI

Expanda Design Group är genom dotterbolaget Eurobib en ledande aktör på världsmarknaden för inredningar till bibliotek. Eurobib, som förvärvades av Expanda för två år sedan, har sitt säte i Lund och beräknas i år omsätta cirka 125 mkr. Exportandelen uppgår till 65 procent. Eurobib har dotterbolag i Belgien, Danmark, Norge och USA.

I mitten av juni träffade Expanda en uppgörelse med det danska börsnoterade bolaget ITH Industri Invest A/S om förvärv av ITH:s dotterbolag BCI A/S, som är verksamt inom samma marknadssegment som Eurobib. Eurobib och BCI är internationellt sett de dominerande varumärkena inom nischen. BCI omsatte i fjol motsvarande 145 mkr med ett rörelseresultat på 9,5 mkr. Årets omsättning och resultat förväntas bli i samma storleksordning. Huvudkontoret ligger i Holsted på Jylland. Försäljningen utanför Danmark uppgår till 70 procent. BCI har dotterbolag i Frankrike, Spanien, Holland, Norge och USA.

Expanda tar genom förvärvet av BCI ett strukturellt grepp inom branschen. Det samlade Eurobib/BCI blir världens i särklass ledande företag inom segmentet inredningar för bibliotek. Aktörerna i övrigt på denna marknad är till stor del lokala leverantörer i varje land. Inget annat företag har så världsomspännande verksamhet som Eurobib/BCI. Man blir den största aktören i de flesta europeiska länder och i Mellersta Östern. Världsmarknadsandelen kommer att uppgå till cirka 20 procent.

Genom samordning av verksamheterna i Eurobib och BCI uppnås på sikt avsevärda synergier. Andra halvåret 2002 kommer att användas för att identifiera och "sjösätta" aktivitetsprogram inom dessa olika områden för att synergierna skall nås.

Expandas övertagande av BCI skedde den 1 juli 2002. Köpeskillingen uppgår till motsvarande 75 mkr och finansieras genom lån. Viss justering av köpeskillingen storlek kan komma att ske beroende på resultatutvecklingen under första halvåret 2002 och genomförd due-diligence. Under loppet av augusti månad kommer slutgiltig köpeskillning att kunna fastställas.

Avyttring av aktierna i R-man

Expandas dotterbolag R-man i Värnamo är en ledande leverantör av rörkomponenter och rörkonstruktioner till svensk verkstadsindustri. R-man förvärvades 1989 av Expandas "föregångare" RörviksGruppen. Efter skapandet av Expanda har R-mans verksamhet kommit att ligga vid sidan om Expandas huvudinriktning på design- och varumärkesföretag. Vi har därför tidigare informerat om att R-man vid lämplig tidpunkt skulle säljas.

Överenskommelse träffades i juni med bolagets VD Bengt Svensson och tidigare VD Boris Bergkvist om att dessa tillsammans med två ytterligare privatpersoner i en MBO-affär skulle förvärva samtliga aktier i bolaget. Överlåtelsen skedde vid månadsskiftet juni/juli 2002 efter att en extra bolagsstämma i Expanda 2002-06-20 godkänt affären.

Försäljningen av R-man skedde till bokförda värden och medförde inte någon större resultateffekt. Koncernen fick genom affären ett likviditetstillskott på 25 mkr och balansomslutningen minskade med 40 mkr.

Avyttring av minoritetsposten i AnCal AB (tidigare dotterbolaget Callenbergs)

I maj 2001 avyttrade Expanda sitt aktieinnehav i Callenberg Group AB till ett nybildat bolag AnCal AB med Riskkapitalfonden Segulah II L.P. som huvudägare. Expanda tecknade 20 procent av aktierna i AnCal AB. I mars 2002 överlät Expanda dessa aktier till Segulah. Transaktionen gav ett resultattillskott i Expandakoncernen på 4,3 mkr.

Dotterbolagens utveckling

DESIGNFÖRETAGEN

Lammhults/Gärtnäs

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför funktionella möbler för offentliga miljöer.

Lammhults redovisar för andra kvartalet en omsättning på 33,9 mkr (38,6). Rörelseresultatet uppgår till 3,9 mkr (3,8). Från årets början är omsättningen 69,8 mkr (81,5) och rörelseresultatet 6,9 mkr (9,3). De marknader som gått emot trenden och där försäljningen har ökat är Norge, Östeuropa, Holland och Österrike medan nedgångar skett i Tyskland, Schweiz och USA. Orderingången under första halvåret var 71,2 mkr, 18 procent lägre än i fjol. Totalmarkanden bedöms ha minskat avsevärt mer.

Gärtnäs omsatte under andra kvartalet 7,3 mkr (7,0) med en rörelseförlust på 2,2 mkr (-1,7). Från årets början är omsättningen 15,7 mkr (16,9) och rörelseförlusten 3,7 mkr (-3,9). Orderingången under första halvåret var 16,1 mkr, 25 procent lägre än i fjol, då vi bl a erhöll en större order till Stockholms Konserthus för leverans i augusti. Antalet anställda har på ett år minskat med 16 personer till 63. Ytterligare 15 anställda har varslats.

Abstracta/Diafax

Bolagen utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter för kontors- och konferensmiljö.

Abstractakoncernen redovisar för andra kvartalet en omsättning på 30,2 mkr (35,6). Rörelseresultatet uppgår till 0,8 mkr (1,4). Från årets början är omsättningen 61,7 mkr (75,6) och rörelseresultatet 0,7 mkr (4,6).

Abstracta har kraftigt känt av konjunkturedgången. Detta gäller såväl Sverige som export. Volymnedgången kommer samtidigt som bolagets resurser byggts ut vid anläggningarna i Lammhult och Perstorp. Abstractas orderingång under första halvåret var 65,1 mkr, 15 procent lägre än i fjol. Antalet anställda har på ett år minskat med 18 personer till 106.

Voice

Voice utvecklar och marknadsför möbler och inredningsprodukter för i första hand hemmöbelsektorn, men andelen kunder inom offentlig miljö ökar.

Voice redovisar för andra kvartalet en omsättning på 17,4 mkr (19,8). Rörelseresultatet uppgår till 3,4 mkr. Från årets början är omsättningen 32,6 mkr (37,9) och rörelseresultatet 4,5 mkr. Motsvarande tid förra året ingick bolaget ej i Expandakoncernen.

Den goda resultatutvecklingen tillskrivs i första hand bättre marginaler.

Orderingången under första halvåret var 32,7 mkr, ungefär detsamma som i fjol.

Eurobib

Eurobib planerar, inreder och utrustar miljöer för information och utbildning. Verksamheten bedrivs i två produktområden, dels projektförsäljning av inredningsprodukter via återförsäljare, dels direktförsäljning av inredningsprodukter och material via katalog och e-commerce.

Eurobib redovisar för andra kvartalet en omsättning på 25,3 mkr (22,7). Rörelseresultatet uppgår till 1,1 mkr (-2,8). Från årets början är omsättningen 58,9 mkr (49,0) och rörelseresultatet 3,3 mkr (-1,5).

Årets volymökning beror till största delen på att samarbetet med norska Biblioteksentralen i det gemensamt ägda säljbolaget BS Eurobib AS har utvecklats mycket positivt och ett större projekt under första kvartalet till Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm.

Orderingången under första halvåret var 63,7 mkr vilket är bättre än i fjol.

Skaga

Skaga formger, producerar och marknadsför glasögonbågar under egna varumärken.

Skaga redovisar för andra kvartalet en omsättning på 20,5 mkr (20,2). Rörelseresultatet uppgår till -1,2 mkr (-2,3). Från årets början är omsättningen 49,3 mkr (49,6) och rörelseresultatet 4,3 mkr (2,0). Skaga har ett väl känt säsongsmonster där första kvartalet normalt är bolagets starkaste följt av tredje kvartalet, medan andra och fjärde kvartalen är bolagets svagaste.

Det åtgärdspaket som lanserades under 2001 för att vända bolagets resultattrend och återföra bolaget till tidigare goda resultatnivåer börjar få effekt. Utöver personal- och lagerkorrigeringar innehåller åtgärdsprogrammet nysatsningar på några nya europeiska marknader, ökat samarbete med ett antal nordiska optikerkedjor, utökat samarbete med utländska produktionspartners samt intensifierad produktutveckling.

Antalet anställda har på ett år minskat med 14 personer till 69.

Design House Stockholm

Design House Stockholm är intressebolag i Expanda Design Group. Design House har under första halvåret omsatt 14,0 mkr (18,0) med ett negativt rörelseresultat. Säsongsvariationen i branschen är betydande med en kraftig koncentration av omsättning och resultat till andra halvåret (julhandeln). Vår resultatandel uppgår till -0,3 mkr (-0,4)

ÖVRIGA BOLAG

Atran

Atran redovisar för andra kvartalet en omsättning på 11,2 mkr (12,3). Rörelseresultatet uppgår till -0,1 mkr (-1,4). Från årets början är omsättningen 22,5 mkr (25,7) och rörelseresultatet -0,1 mkr (-3,3).

Orsaken till att resultatet förbättrats kraftigt beror på den omstrukturering som gjorts i bolaget innebärande bl a att satsningen på butikslogistik avbröts vid årsskiftet samtidigt som antalet anställda minskat.

Med nuvarande inriktning ligger bolaget vid sidan av Expandas affärsidé och kommer vid lämplig tidpunkt att avyttras

Investeringar

Koncernens investeringar i produktions- och IT-utrustning uppgick till 5,5 mkr (16,4) och investeringarna i byggnader till 0,6 mkr (4,9).

Likviditet och finansiering

Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften uppgick den 30 juni till 72,6 mkr (72,3). Lånelikviden för förvärv av aktier i BCI redovisas bland Övriga kortfristiga fordringar.

Moderbolaget

Moderbolagets verksamhet omfattar koncernledning, vissa koncerngemensamma funktioner och förvärvsfinansiering. Omsättningen uppgick till 2,3 mkr (3,1) med ett resultat efter finansiella poster på –4,5 mkr (32,0). Investeringarna uppgick till 0 mkr (0). Likvida medel, inklusive outnyttjade checkkrediter och kreditlöften, var 57,8 mkr (55,5).

Utsikter för helåret 2002

Andra halvåret 2002 beräknar vi att koncernens resultat efter finans skall uppgå till 10 - 15 mkr (5,2). Koncernresultatet efter finansnetto för 2002 skulle därvid bli 20 - 25 mkr (39,4). Koncernomsättning 700 – 750 mkr (741,1).

Växjö den 15 augusti 2002

Jan Ove Forsell
VD

Jag har översiktligt granskat denna delårsrapport enligt rekommendation som Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR utfärdat. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad jämfört med en revision. Det har inte kommit fram något som tyder på att delårsrapporten inte uppfyller kraven enligt årsredovisningslagen.

Raine Svensson
Auktoriserad revisor

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	3 månader		6 månader		12 månader	
	April-juni 2002	April-juni 2001	Jan-juni 2002	Jan-juni 2001	Juli-juni 2001 / 2002	Jan -dec 2001
Nettoomsättning	164,4	185,7	346,2	421,6	665,7	741,1
Kostnad för sålda varor	-116,7	-139,9	-242,9	-305,5	-467,1	-529,7
Bruttoresultat	47,7	45,8	103,3	116,1	198,6	211,4
Försäljnings- och administrationskostnad	-45,0	-49,9	-93,5	-109,7	-180,4	-196,6
Resultat från andelar i intresseföretag	-0,2	-0,2	-0,4	-0,2	-0,8	-0,6
Övriga rörelseintäkter	1,1	30,8	6,3	32,4	7,1	33,2
Övriga rörelsekostnader	-0,7	-0,9	-0,9	-1,6	-1,5	-2,2
Rörelseresultat	2,9	25,6	14,8	37,0	23,0	45,2
Finansnetto	-2,4	-1,0	-4,8	-2,8	-7,8	-5,8
Resultat efter finansiella poster	0,5	24,6	10,0	34,2	15,2	39,4
Skatt	-0,6	0,8	-2,8	-2,5	-5,2	-4,9
Minoritetsandel	0,0	-0,3	0,0	-0,5	0,0	-0,5
Resultat efter skatt	-0,1	25,1	7,2	31,2	10,0	34,0
Avskrivningar						
Goodwill	-1,8	-1,8	-3,4	-4,0	-6,3	-6,9
Övriga avskrivningar	-5,0	-5,1	-9,8	-10,6	-19,4	-20,2
Totalt	-6,8	-6,9	-13,2	-14,6	-25,7	-27,1
Övriga rörelseintäkter						
Resultat avyttring av dotterbolag	0,0	30,8	4,3	30,8	3,0	29,5
Övriga rörelseintäkter	1,1	0,0	2,0	1,6	4,1	3,7
Totalt	1,1	30,8	6,3	32,4	7,1	33,2

KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	Jan-i-juni 2002	Jan-i-juni 2001	Jan -dec 2001
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring i rörelsekapital	9,9	9,6	21,7
Förändring i rörelsekapital	-63,3	0,2	-6,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-53,4	9,8	15,0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	10,9	43,6	20,3
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	39,2	-56,3	-37,1
Förändring av kassa	-3,3	-2,9	-1,8
Kassa vid årets början	18,1	20,1	20,1
Kursdifferens i likvida medel	-0,1	-0,2	-0,2
Kassa vid periodens slut	14,7	17,0	18,1
Förvärv av dotterbolag			
Anlägsninastillaånaar	-	-	23,1
Omsättningstillgångar	-	-	28,1
Likvida medel	-	-	2,7
Långfristiga skulder	-	-	-11,7
Kortfristiga skulder	-	-	-10,8
Avyttring av dotterbolag			
Anlägsninastillaånaar	-15,5	-37,1	-37,1
Omsättningstillgångar	-31,4	-101,2	-101,2
Likvida medel	-0,6	-5,9	-5,9
Avsättningar	2,3	0,0	0,0
Lånefristiga skulder	12,7	3,0	3,0
Minoritetsintresse	-	10,3	10,3
Kortfristiga skulder	17,6	69,1	69,1

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN, mkr

	30 juni 2002	30 juni 2001	31 dec 2001
Goodwill	72.1	64.9	71.6
Materiella anläggningstillgångar	153.7	163.6	175.3
Finansiella anläggningstillgångar	58.1	80.2	67.6
Varulager	140.2	133.0	144.1
Övriga fordringar	197.8	124.8	138.1
Kassa och bank	14.7	17.0	18.1
Summa tillgångar	636.6	583.5	614.8
Eget kapital	264.0	267.1	274.7
Avsättningar	34.2	35.3	36.8
Lånefristiga skulder, räntebärande	224.8	145.8	172.9
Lånefristiga skulder, övriga	1.1	0.8	1.1
Kortfristiga skulder, räntebärande	15.7	13.4	15.8
Kortfristiga skulder, övriga	96.8	121.1	113.5
Summa eget kapital och skulder	636.6	583.5	614.8

NYCKELTAL FÖR KONCERNEN

	Jan-juni 2002	Jan-juni 2001	Jan -dec 2001
Avkastning på eget kapital, %	2.7	12.1	13.0
Avkastning på svsselsatt kapital, %	3.4	9.2	11.0
Resultat per aktie före utspädning, kr	0.85	3.75	4.02
Resultat per aktie efter utspädning, kr	0.84	3.70	3.97
Soliditet, procent	41.5	45.8	44.7
Svnlit eget kapital per aktie, kr	30.81	31.66	32.06
Antal aktier, tusental	8 448	8 318	8 448
Sålda teckningsoptioner, tusental	120	120	120
Antal aktier inkl sålda teckningsoptioner, tusental	8 568	8 438	8 568
Värdena grundar sig på respektive tidsperiod			

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL, mkr

	Jan-juni 2002	Jan-juni 2001	Jan-dec 2001
Ingående balans	274,7	247,7	247,7
Utdelning	-12,7	-12,5	-12,5
Nyemission	0,0	0,0	4,4
Effekt av försäljning dotter-/intresse-bolag	-5,6	1,5	1,5
Omräkningsdifferenser	0,4	-0,8	-0,4
Årets resultat	7,2	31,2	34,0
Utgående balans	264,0	267,1	274,7

För redovisningsprinciper och definitioner hänvisas till senaste årsredovisning.
Poster av jämförelsestörande natur tillhörande rörelseresultatet redovisas under
övriga rörelseintäkter och övriga rörelsekostnader.
Frågor med anledning av denna rapport besvaras av VD Jan Ove Forsell,
telnr 0470-72 79 70 eller 070-582 08 28.

Delårsrapport för tiden Jan-juni 2002 lämnas den 23 okt 2002

Besök vår hemsida på www.expanda.se